ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 2 декабря 2017 г. № 1459

                              МОСКВА

      О внесении изменений в Правила предоставления субсидий

     российским производителям на финансирование части затрат,

        связанных с регистрацией на внешних рынках объектов

                  интеллектуальной собственности

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий российским производителям на финансирование

части затрат, связанных с регистрацией на внешних  рынках  объектов

интеллектуальной   собственности,    утвержденные    постановлением

Правительства Российской Федерации  от  15 декабря  2016 г.  № 1368

"О предоставлении    субсидий    российским    производителям    на

финансирование части затрат, связанных с  регистрацией  на  внешних

рынках   объектов   интеллектуальной    собственности"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 52, ст. 7637).

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 2 декабря 2017 г. № 1459

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

        которые вносятся в Правила предоставления субсидий

     российским производителям на финансирование части затрат,

        связанных с регистрацией на внешних рынках объектов

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                  интеллектуальной собственности

     1. В  абзаце  шестом  пункта 3  слова  "заявка,   оформленная"

заменить словами "заявка на регистрацию  объектов  интеллектуальной

собственности, оформленная".

     2. В пункте 4  слова  "утвержденных  в  установленном  порядке

Министерству  промышленности  и  торговли   Российской   Федерации"

заменить   словами   "доведенных   в   установленном   порядке   до

Министерства промышленности и  торговли  Российской  Федерации  как

получателя средств федерального бюджета".

     3. Пункт 5 дополнить подпунктом "л" следующего содержания:

     "л) обязательство   организации   в   случае   заключения    с

иностранным лицом  договора  отчуждения  исключительного  права  на

результат  интеллектуальной  деятельности  (патент,  свидетельств),

действующий на конкретной территории, вернуть в федеральный  бюджет

субсидию,  которая  была  получена  при   патентовании   указанного

результата интеллектуальной деятельности на такой территории.".

     4. Дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

     "5-1. В 2017 году субсидии предоставляются в целях компенсации

части фактических затрат, понесенных организацией не ранее 1 января

2016 г., с 1 января 2018 г. - в целях компенсации части фактических

затрат,  понесенных  организацией  в  текущем году  и   IV квартале

предшествующего года.".

     5. В пункте 6:

     а) абзац первый изложить в следующей редакции:

     "6. Субсидии предоставляются:";

     б) подпункт "г"  после  слова  "выдачей"   дополнить   словами

"свидетельств на товарные знаки,".

     6. В пункте 9:

     а) в абзаце первом слова "16 декабря 2016 г." заменить словами

"11 декабря 2017 г.";

     б) в подпункте "в":

     в абзаце первом слова "на 1-е число месяца"  заменить  словами

"по состоянию на дату не ранее чем 1-е число месяца";

     в  абзаце  втором  слова  "иной  просроченной   задолженности"

заменить словами "иная просроченная задолженность";

     абзац третий после слов "юридических  лиц"  дополнить  словами

", местом регистрации которых является государство или  территория,

включенные  в  утверждаемый   Министерством   финансов   Российской

Федерации  перечень  государств   и   территорий,   предоставляющих

льготный    налоговый    режим    налогообложения    и (или)     не

предусматривающих  раскрытия  и   предоставления   информации   при

проведении финансовых операций (офшорные зоны)  в  отношении  таких

юридических лиц,";

     в) подпункт "г" изложить в следующей редакции:

     "г) справка налогового  органа,  подтверждающая  отсутствие  у

организации неисполненной обязанности по  уплате  налогов,  сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате  в

соответствии с законодательством Российской Федерации о  налогах  и

сборах,  выданная  на  дату  не  ранее  чем   1-е   число   месяца,

предшествующего   месяцу,   в   котором   планируется    заключение

соглашения;";

     г) в подпункте "ж":

     после  слов  "главным  бухгалтером"  дополнить  словами  "(при

наличии)";

     слова  "подтверждающие   фактически   понесенные   в   текущем

финансовом году   затраты"   заменить    словами    "подтверждающие

фактически понесенные в предшествующем  и  текущем  финансовом году

затраты";

     д) подпункт "з" изложить в следующей редакции:

     "з) справка  на  дату  не  ранее   чем   1-е   число   месяца,

предшествующего   месяцу,   в   котором   планируется    заключение

соглашения, подписанная руководителем и  главным  бухгалтером  (при

наличии) организации, подтверждающая, что организация  не  получала

субсидии из федерального бюджета  на  возмещение  одних  и  тех  же

затрат, связанных с регистрацией на внешних рынках одних и  тех  же

объектов  интеллектуальной   собственности,   на   основании   иных

нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации,  в  том  числе

настоящих Правил;";

     е) подпункт "и" после  слов  "главным  бухгалтером"  дополнить

словами "(при наличии)";

     ж) подпункт "к" изложить в следующей редакции:

     "к) справка  на  дату  не  ранее   чем   1-е   число   месяца,

предшествующего   месяцу,   в   котором   планируется    заключение

соглашения, подписанная руководителем и  главным  бухгалтером  (при

наличии) организации, подтверждающая, что организация не  находится

в стадии реорганизации, банкротства и ликвидации;";

     з) дополнить подпунктом "п" следующего содержания:

     "п) заверенная руководителем организации справка об отсутствии

обременений прав на объект интеллектуальной собственности.".

     7. В подпункте "в" пункта 10 слова  "не  позднее  15-го  числа

2-го  месяца  квартала"  заменить  словами  "не  позднее  15 ноября

текущего года".

     8. В пункте 12:

     а) подпункт "а" признать утратившим силу;

     б) дополнить подпунктами "д" и "е" следующего содержания:

     "д) наличия  у  организации  просроченной   задолженности   по

денежным обязательствам перед Российской  Федерацией,  определенным

статьей 93-4 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

     е) подтверждения  факта  получения  организацией  субсидии  из

федерального бюджета на возмещение одних и тех же затрат, связанных

с  регистрацией  на  внешних  рынках  одних  и  тех   же   объектов

интеллектуальной собственности, на основании  нормативных  правовых

актов Российской Федерации, в том числе настоящих Правил.".

     9. В абзаце первом пункта 14  слова  "отказ  связан"  заменить

словами "отказ обусловлен виной организации и связан".

     10. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:

     "В случае     недостижения     показателя     результативности

предоставления субсидии организация обязуется возвратить субсидию в

части,  пропорциональной   величине   недостижения   установленного

показателя, в доход федерального бюджета в  порядке,  установленном

бюджетным  законодательством  Российской   Федерации,   в   течение

30 рабочих  дней  со  дня  получения  соответствующего   требования

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации.".

     11. Приложение № 2 к указанным Правилам  после  слов  "главный

бухгалтер" дополнить словами "(при наличии)".

                           ____________